
9. Ansøgning om støtte til Happy Havnefest (2010-115427)
En gruppe frivillige beboere fra Sluseholm søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om støtte til en 
havnefest med foreningsboder og loppemarked på Sluseholm d. 22. august kl. 10-14.

Der søges om et beløb på 27.000 kr. 

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Sydhavnsrock støttes med en underskudsgaranti på 6.600 kr.1.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Idéen er at skabe en festlig dag for beboere, børn som gamle, på Sluseholmen, Teglholmen, 
Sydhavnen samt forhåbentlig også gæster ”langvejs fra”. Arrangementet er åbent for alle, ligesom 
også beboere uden for Sluseholmen kan deltage aktivt med en loppebod.

Frivillige beboere i området har inviteret foreningerne i 2450, og har allerede fået god respons. Ideen 
er, at foreningerne står for en bod, hvor de besøgende kan høre om deres klub, prøve deres gear eller 
deltage i en lille konkurrence. 

De frivillige arrangører vil stå for musik til de voksne og lidt gøgl for børnene. Ligesom de 
arrangerer en svømmekonkurrence for voksne og forhåbentlig en sjov aktivitet såsom hoppeborg 
el.lign. for børnene. Der vil være et loppe-område, hvor børn gratis kan sælge legetøj osv. fra et 
tæppe. Indtægterne fra de symbolske beløb for voksenloppeboderne går til at hyre musik og 
børnesjov. Det er håbet, at beboerne gennem arrangementet for større kendskab til foreningslivet i 
deres nye lokalområde. Ligesom arrangementet skaber nye sociale bånd mellem beboerne internt men
også mellem de nye kvarterer Sluseholmen, Teglholmen og Frederikskaj og den gamle Sydhavn. 
Arrangementet annonceres vidt og bredt i alle de nævnte bydele, samt i lokalaviserne, Karens Minde, 
facebook, AOK, markedspladsen.dk, samt beboer hjemmesider på Sluseholmen og Teglholmen.

Det er arrangørernes håb, at arrangementet bliver en tilbagevendende begivenhed og med tiden 
vokser sig stor til en rigtig havnefest med musik og udskænkning.

De lokale erhvervsdrivende støtter op om idéen og nogle har sponsoreret gevinster til dagens 
konkurrencer.
Derudover er der søgt sponsorsamarbejde hos de lokale forretningsdrivende og udlejningsfirmaer i 
form af underholdning, gevinster og kontant hjælp til annoncering og oprydning. Pga. tidspunktet 
midt i industriferien har arrangørerne endnu ikke fuldt overblik over programmet eller den eksakte 
støtte.

Der er to tovholdere på projektet og et spirende antal frivillige. Pt. i alt 6 personer, der stiller gratis 
arbejdstid, kontorartikler, telefon mm. til rådighed. To beboere har arbejdet på idéen i godt 8 



måneder og lagt meget energi og mange timer i projektet. Desuden lægger de 3.000 kr. ud af egen 
lomme til depositummet for at stå på Metropolis grund.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 
6.600 kr., svarende til udgifterne til leje af plads ved Metropolis-bygningen på 3.000 kr. og 3.600 kr. 
til leje af toiletvogn. Kulturudvalget mener, det er et godt projekt, som understøtter Lokaludvalgets 
mål om lokal netværksdannelse og sammenbinding i bydelen.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.
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